



सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS

सीमाशुल्क गृह CUSTOM HOUSE : को चन COCHIN- 682009

Tel: 0484-2668068/2668390. PBX:0484-2666861 to 6864. Fax: 0484-2668468

सार्वजनिक सूचना PUBLIC NOTICE No. 12/2014

वषय: निर्माता-निर्यातकों, व्यापारी- निर्यातकों और पहली बार निर्यातकों को कारखाना स्टफ़िंग अनुमति (एफएसपी) - संबन्धित।

Sub: Factory Stuffing Permission (FSP) to manufacturer-exporters, merchant-exporters and first time exporters – reg.

.....

निर्यातक, सीमाशुल्क दलाल एवं आम जनता का ध्यान सीमाशुल्क गृह में स्थापित किए जाने वाले कारखाना स्टफ़िंग अनुमति (एफएसपी) सेल और कारखाना स्टफ़िंग की अनुमति प्राप्त करने की प्रक्रिया संबन्धित इस सीमाशुल्क गृह के सार्वजनिक सूचना सं. 9/2014 दिनांक 01.04.2014 की ओर आकर्षित किया जाता है। कथित सार्वजनिक सूचना के पैरा 12 में कहा गया था कि संबन्धित निर्यातक जिन्हें 01.01.2011 से पहले एफएसपी जारी किया गया था वे मूल अनुमति के साथ 31.05.2014 से पहले इस कार्यालय के एफएसपी सेल में आएं और कारखाना स्टफ़िंग सुवधा जारी रखने के लिए उन्हें दोबारा सत्यापित करवा लें। इस संबंध में उपर्युक्त आवश्यकताओं को पूर्ण करने के लिए अधिक समय देने की मांग करते हुये निर्यात समूह से काफी अभवेदन प्राप्त हुये थे। पीटीएफसी बैठक में भी इसकी चर्चा हुई थी। उद्धृत व्यावहारिक कठिनाइयों को देखते हुए, यह निर्णय लिया गया है कि ऐसे एफएसपी अनुमोदन के पुनः सत्यापन की अवधि को एक महीने के लिए बढ़ा दिया जाये।

Attention of the Exporters, Customs Brokers and the Public is invited to the Public Notice No. 9/2014 dt. 01.04.2014 issued by this Customs House regarding constitution of the Factory Stuffing Permission (FSP) cell in the custom House and the procedures for obtaining permission for factory stuffing. Vide Para 12 of said Public notice, those exporters, who have been issued FSP before 01.01.2011 are required to approach the FSP cell in this Custom House with the original permission before 31.05.2014 and to get them revalidated, so as to continue the facility of factory stuffing. In this regard, representations were received from the export community to allow more time to comply with the above requirement. The matter was represented in the PTFC meeting also. In view of the practical difficulties cited, it is decided to extend the period for revalidating such FSP approvals by one month.

जिन निर्यातकों को एफएसपी अनुमति पुनः सत्यापन करने की आवश्यकता है उनको 30.06.2014 तक आवश्यक प्रमाण सहित एफएसपी सेल से संपर्क करने का निदेश दिया जाता है। उस तारीख के बाद प्राप्त पुनः सत्यापन निवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

The exporters who are required to revalidate their FSP permission are directed to approach the FSP cell with the required evidences **latest by 30.06.2014**. Requests for revalidation received thereafter would not be considered.

Sd/-

(डॉ. के. एन. राघवन **Dr. K. N. RAGHAVAN**)

सीमाशुल्क आयुक्त **COMMISSIONER OF CUSTOMS**

F No.C1/01/2014 TU.Cus

तारीख Dated: 02.06.2014

//अनुप्रमाणित **ATTESTED**//

(जॉर्ज जोसेफ **GEORGE JOSEPH**)

मूल्यनिरूपक (टैरिफ यूनिट)

APPRAISER (TARIFF UNIT)

प्रति लप Copy to:

1. The Chief Commissioner's Office, Cochin
2. Commissioner's file/ADC/JC/All DCs & ACs/Development Commissioner (CSEZ)
3. The Pay and Accounts Officer, Custom House, Cochin
4. All CFSs
5. All Sections
6. EDI Section - for uploading on Website of Cochin Customs
7. The Chairman, Cochin Port Trust
8. Managing Director, Cochin International Airport Ltd
9. The Cochin Custom House Agent's Association
10. The Cochin Steamer Agent's Association
11. All Bank Managers as per list of authorized Banks w.e.f. 16.01.2012
12. Federation of Indian Exporters Organisation
13. Coir Board
14. Marine Products Exports Development Authority
15. Cashew Export Promotion Council
16. Guard file
17. Notice Board.